
ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ  Національної  поліції 
України від 14.10.2025 № 1202

ЗВІТ
за результатами проведення інформаційного аудиту наборів даних, що 

підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних у 
Національної поліції України

1. Стан оприлюднення наборів даних
Відповідно  до  вимог  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної 

інформації»,  постанов  Кабінету  Міністрів  України  від  21  жовтня  2015  року 
№  835  «Про  затвердження  Положення  про  набори  даних,  які  підлягають 
оприлюдненню у формі відкритих даних» (далі – постанова КМУ № 835) та від 
30  листопада  2016  року  №  867  «Деякі  питання  оприлюднення  публічної 
інформації у формі відкритих даних» (далі – постанова КМУ № 867),  наказу 
Голови  Національної  поліції  України  14  жовтня  2025  року  №  1202  «Про 
затвердження Переліку наборів даних, що підлягають оприлюдненню у формі 
відкритих даних, розпорядником яких є Національна поліція України та Вимог 
до форматів наборів даних, що підлягають оприлюдненню у формі відкритих 
даних, розпорядником яких є Національна поліція України» (далі – наказ НПУ № 
1202),  а  також з  метою  реалізації  права  громадян  на  доступ  до  публічної 
інформації Національної поліції України проведено інформаційний аудит.

Метою проведення інформаційного аудиту є:
1. інвентаризація  наборів  даних,  що  перебувають  у  володінні 

Національної поліції України;
2. визначення  відповідності  оприлюднених  наборів  вимогам 

законодавства;
3. аналіз повноти, актуальності та періодичності оновлення;
4. виявлення додаткових наборів даних, що підлягають оприлюдненню;
5. оцінка ризиків розкриття інформації з обмеженим доступом.
За  основу  проведення  інформаційного  аудиту  взято  Методичні 

рекомендації Міністерства цифрової трансформації України (далі – Мінцифра). 
Згідно  наказу  НПУ  №  1202  Департамент  інформаційно-аналітичної 

підтримки Національної поліції України (далі – ДІАП, Департамент) визначений 
розпорядником  інформації,  що  оприлюднюється  відповідальною  особою  за 
оприлюднення  інформації  у  формі  відкритих  даних в  Національній  поліції 
України (майор поліції  Богдан Олена Олексіївна, головний інспектор відділу 
розвитку інтелектуальних систем та роботи з відкритими даними управління 
дослідження і впровадження інноваційних рішень ДІАП (затверджена наказом 
ДІАП від 27 жовтня 2025 року № 17 «Про визначення особи відповідальної за
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підготовку та формування наборів даних для оприлюднення інформації у формі 
відкритих  даних»)  на  Єдиному  державному  вебпорталі  відкритих  даних 
(data.gov.ua). 

Під час інформаційного аудиту застосовано:
 дистанційне анкетування структурних підрозділів;
 аналіз переліку наборів даних;
 оцінку фактичної частоти оновлення;
 застосування трискладового тесту (ст. 6 Закону) у випадках можливого 

обмеження доступу;
 перевірку  відповідності  паспортів  наборів  вимогам  постанови  КМУ 

№ 835;
Інформаційний аудит у Національній поліції України проводився протягом 

січня-лютого 2026 року.
Відповідно до підпункту 3 пункту 4 наказу НПУ № 1202 до проведення 

інформаційного аудиту залучено Департамент комунікації Національної поліції 
України (далі – ДК).

Робота щодо відкритих даних у Національній поліції України здійснюється 
відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», постанов 
КМУ № 835 та № 867, а також наказу НПУ № 1202.
2. Організація формування та подання наборів даних

Згідно наказу № 1202 на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних 
Національною  поліцією  України  оприлюднюється  11  наборів  даних, 
обов’язкових для оприлюднення всіма розпорядниками інформації відповідно до 
повноважень, зокрема:

1. «Довідник підприємств, установ (закладів) та організацій розпорядника 
інформації та організацій, що належать до сфери його управління, у тому числі їх 
ідентифікаційних  кодів,  офіційних  веб-сайтів,  адрес  електронної  пошти, 
телефонів та адрес»;

2.  «Інформація про організаційну структуру розпорядника інформації»;
3.  «Нормативи,  що  затверджуються  та  підлягають  оприлюдненню 

відповідно до закону розпорядником інформації»;
4.  «Звіти, у тому числі щодо задоволення запитів на інформацію»;
5.  «Інформація  про  систему  обліку,  види  інформації,  яка  зберігається 

розпорядником»;
6.  «Реєстр  наборів  даних,  що  перебувають  у  володінні  розпорядника 

інформації»; 
7. «Адміністративні  дані  в  значенні  Закону  України «Про  державну 

статистику»,  що  збираються  (обробляються)  та  підлягають  оприлюдненню 
відповідно до вимог закону розпорядником інформації»;

8.  «Нормативно-правові акти, акти індивідуальної дії (крім внутрішньо-
організаційних),  прийняті  розпорядником  інформації,  проєкти  нормативно-
правових актів, інформація, визначена законодавством про засади регуляторної 
політики»;

9.  «Переліки регуляторних актів із зазначенням дати набрання чинності, 
строку  проведення  базового,  повторного  та  періодичного  відстеження  їх 
результативності та інформації про місце їх оприлюднення»;
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10. «Інформація  про  отримане  майно  (обладнання,  програмне 
забезпечення) у рамках міжнародної технічної допомоги»;

11.  «Результати інформаційного аудиту».
Варто зазначити, що після внесення змін до Переліку (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2025 року № 1151 «Про внесення змін 
до постанов Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 р.                           № 835 і 
від   30  листопада  2016  р.  №  867»  у  Національній  поліції  України  додано 
додатково 8 наборів даних, в саме:

- «Інформація про осіб, які переховуються від правоохоронних органів»;
- «Інформація про транспортні засоби, що перебувають у розшуку у зв’язку з 

їх незаконним заволодінням (включаючи ідентифікаційні номери транспортних 
засобів (VIN)»;

- «Дані з інформаційної підсистеми “Гарпун”»;
- «Інформація про викрадену, втрачену зброю»;
- «Інформація про осіб, які не можуть надати про себе відомості внаслідок 

хвороби або неповнолітнього віку»;
- «Інформація про осіб, зниклих безвісти»;
- «Інформація про викрадені, втрачені мобільні телефони»;
- «Місцезнаходження камер автоматичної фіксації швидкості руху».

Також,  в  Національній  поліції  України  проводився  комплексний 
віддалений інформаційний аудит (анкетування) в усіх структурних підрозділах 
центрального  органу  управління  поліції,  міжрегіональних  територіальних 
органах  поліції,  головних  управлінь  Національної  поліції  в  Автономній 
Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві (далі – територіальних 
органах поліції), а також державних установах, що належать до сфери управління 
Національної поліції України (далі – державними установами).

За  результатами  опрацювання  отриманих  звітів,  від  зазначених  вище 
органів та підрозділів поліції, пропозицій щодо розширення наборів даних не 
надходило.

Відповідно до  Переліку  який затверджує наказ  № 1202 набори даних: 
«Довідник  підприємств,  установ,  організацій  та  територіальних  органів 
розпорядника інформації та організацій, що належать до сфери його управління, 
у  тому  числі  їх  ідентифікаційних  кодів  в  Єдиному  державному  реєстрі 
юридичних  осіб,  фізичних  осіб  –  підприємців  та  громадських  формувань, 
офіційних  веб-сайтів,  адрес  електронної  пошти,  номерів  телефонів, 
місцезнаходження»,  «Інформація  із  системи  обліку  публічної  інформації» 
надається структурними підрозділами центрального органу управління поліції, 
міжрегіональним територіальним органами, територіальними органами поліції 
та державними установами.

Набори  даних  «Інформація  про  структуру  (організаційну  структуру) 
розпорядника  інформації»,  «Нормативи,  що  затверджуються  та  підлягають 
оприлюдненню  відповідно  до  закону  розпорядником  інформації»  надаються 
Департаментом  кадрового  забезпечення  Національної  поліції  України, 
позапланово (протягом трьох робочих днів з моменту внесення змін).

Крім того, набір даних «Звіти, у тому числі щодо задоволення запитів на 
інформацію»  в  Національній  поліції  України  розширений,  у  ньому 
оприлюднюються такі набори даних:
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-  «Інформація  про стан задоволення запитів  на  інформацію,  звернення 
громадян,   народних  депутатів»  надається  Департаментом  документального 
забезпечення Національної поліції України, надається набір даних щокварталу;

-  «Звіт  про  проведення  консультацій  з  громадськістю  у  Національній 
поліції України» надає Департамент комунікації; 

-  «Річний  звіт  про  діяльність  Національної  поліції  України»  надає 
Департамент  організаційно-аналітичного  забезпечення  та  оперативного 
реагування Національної поліції України, раз у рік; 

- «Звіт про виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою 
Національної  поліції  України»  надає  Управління  запобігання  корупції 
Національної поліції України;

-  «Звіт про дорожньо-транспортні пригоди» надається ДІАП, щомісяця;
-  «Звіт  щодо  реалізації  визначених  заходів  Національної  стратегії  зі 

створення безбар’єрного простору в Україні» надається Департаментом головної 
інспекції та дотримання прав людини Національної поліції України;

-  «Звіт про результати проведення інформаційного аудиту» надає ДІАП;
- «Реєстр наборів даних, що перебувають у володінні Національної поліції 

України» надається ДІАП;
-  «Адміністративні  дані  в  значенні Закону  України «Про  державну 

статистику»,  що  збираються  (обробляються)  та  підлягають  оприлюдненню 
відповідно  до  вимог  закону  розпорядником  інформації»  надається  ДІАП 
щомісячно.

Також,  набори  даних  «Переліки  нормативно-правових  актів,  актів 
індивідуальної дії (крім внутрішньо-організаційних), прийнятих розпорядником 
інформації,  проекти нормативно-правових актів» та  «Переліки регуляторних 
актів  із  зазначенням  дати  набрання  чинності,  строку  проведення  базового, 
повторного та періодичного відстеження їх результативності та інформації про 
джерело їх оприлюднення» надаються Правовим департаментом  Національної 
поліції України, та структурними підрозділами центрального органу управління 
поліції, міжрегіональними територіальними органи територіальними органами і 
державними установами.

Набір даних  «Інформація про отримане майно (обладнання, програмне 
забезпечення)  у  рамках  міжнародної  технічної  допомоги»  надається 
Департаментом  міжнародного  поліцейського  співробітництва  Національної 
поліції  України,  Департаментом   управління  майном  Національної  поліції 
України,  міжрегіональними  територіальними  органами,  територіальними 
органами поліції та державними установами.

-  «Інформація  із  системи  обліку  публічної  інформації» надається 
структурними  підрозділами  центрального  органу  управління  поліції, 
міжрегіональними територіальними органи, територіальними органами поліції 
та державними установами.

Було здійснено перевірку паспортів наборів даних та встановлено:
 структура наборів відповідає паспортам;
 формати даних є машиночитаними;
 метадані в основному заповнені коректно;
 у поодиноких випадках потребує уточнення опис полів.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2614-12
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Усіма  органами  та  підрозділами  Національної  поліції  України  для 
створення  наборів  даних  або  іншої/додаткової  інформації  використовується 
програмне  забезпечення  «Microsoft  Excel»  шляхом  створення  електронних 
таблиць.
3. Особливості оприлюднення в умовах воєнного стану

Варто зауважити,  що в  зв’язку  з  проведенням на  території  Донецької, 
Луганської  та  Херсонської  областей  активних  бойових  дій,  постійними 
ракетними та артилерійськими обстрілами територій, ураженням, руйнуванням 
та знищенням окремих об’єктів та підрозділів головних управлінь Національної 
поліції  України (далі  –  ГУНП),  а  також у  зв’язку  з  безпосередньою участю 
підрозділів в заходах з відбиття повномасштабної агресії російської федерації, 
існує очевидна небезпека розкриття місць дислокації,  контактів,  внутрішньої 
будови, інформаційних потоків та аналітичних матеріалів вищевказаними ГУНП 
протягом 2025 року набори даних, визначені Переліком затвердженим наказом, 
не надавалися. 

Після  усунення  загрози  ракетних,  артилерійських  обстрілів,  авіаційних 
атак ворога та завершення заходів з протидії повномасштабної агресії російської 
федерації набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, 
будуть  опубліковані  невідкладно.  Дане  питання  перебуває  на  постійному 
контролі керівників вищевказаних ГУНП про що ДІАП повідомлять надсилаючи 
відповідні листи. 
4. Проведення консультацій з громадськістю

Під час здійснення інформаційного аудиту, відповідно до рекомендацій 
Міністерства  цифрової  трансформації,  та  наказу  НПУ  №  1202  проведено 
консультації з громадськістю в електронній формі, шляхом збору пропозицій від 
громадськості через мережу Інтернет. 

Інформаційне повідомлення про проведення консультацій з громадськістю 
в  період  з  20  січня  по  15  лютого  було  розміщено  на  офіційному  вебсайті 
Національної  поліції  України  (npu.gov.ua)  за  посиланням: 
https://docs.google.com/forms/d/1MUNhcbt0m6qAet3vFiKzjy_xzbfgoz9NRGXDnH
6zUZk/edit.

За  результатами  проведених  консультацій  з  громадськістю  пропозиції 
щодо розширення наборів даних не надійшло.

ВИСНОВКИ
За результатами проведення інформаційного аудиту можна зробити такі 

висновки:
- набори  даних,  що  оприлюднюються  у  формі  відкритих  даних 

оновлюються згідно встановленої частоти;
- оновлення наборів даних та відповідність фактичної частоти оновлення 

наборів даних потребує покращення;
- структура наборів даних  відповідає стандартам оприлюднення наборів 

даних; 
- оприлюдненні набори дані на Єдиному державному вебпорталі відкритих 

даних та відповідають паспорту набору даних згідно рекомендацій постанови 
КМУ № 835;
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- інформація, яка публікується у вигляді наборів даних знеособлюється, у 
разі потреби.

РЕКОМЕНДАЦІЇ
1. Забезпечити  публікацію  звіту  про  результати  проведення 

інформаційного аудиту на офіційному вебсайті Національної поліції  України 
протягом 10 робочих днів із моменту закінчення інформаційного аудиту.

2.  Набір  даних  «Результати  інформаційного  аудиту»  («InfoAudit») 
оприлюднити  його  на  Єдиному  державному  вебпорталі  відкритих  даних 
протягом 14 днів із моменту закінчення інформаційного аудиту.

3. Оприлюднити наступні набори даних:
- «Інформація про осіб, які переховуються від правоохоронних органів»;
- «Інформація про транспортні засоби, що перебувають у розшуку у зв’язку з 

їх незаконним заволодінням (включаючи ідентифікаційні номери транспортних 
засобів (VIN)»;

- «Дані з інформаційної підсистеми “Гарпун”»;
- «Інформація про викрадену, втрачену зброю»;
- «Інформація про осіб, які не можуть надати про себе відомості внаслідок 

хвороби або неповнолітнього віку»;
- «Інформація про осіб, зниклих безвісти»;
- «Інформація про викрадені, втрачені мобільні телефони»;
- «Місцезнаходження камер автоматичної фіксації швидкості руху».

4. Спільно  з  Департаментом  патрульної  поліції  Національної  поліції 
України  розробити  відповідно  до  рекомендацій  Мінцифри  набір  даних 
«Місцезнаходження  камер  автоматичної  фіксації  швидкості  руху»,  після 
проведення  трискладового  тесту  та  оприлюднити  на  Єдиному  державному 
вебпорталі відкритих даних.

5. Відповідальним особам структурних підрозділів центрального органу 
управління  поліції,  міжрегіональних  територіальних  органів,  територіальних 
органів поліції, державних установ забезпечити  вчасне та достовірне надання 
інформації щодо наборів даних, які за ними закріпленні.

Начальник Департаменту
інформаційно-аналітичної підтримки
Національної поліції України
полковник поліції                                 Олексій ГРИГОРОВИЧ


